
CO JE NOVÉHO
LÉTO 2024

TIPY MĚSÍCE

Jaromír Honzák,
SOČR, Bastien Stil
The Blues of a String
Hanging in the Wind
CD

Magdalena Kožená,
ČF, Simon Rattle
Czech Songs
CD

Arakain
40 –       O2 universum (Live)
DVD / 2CD

Flamingo, Marie
Rottrová, Petr
Němec
This Is Our Soul
CD



NOVINKY SUPRAPHONU

THRASH METAL

SU 7142-9
DVD / FLT / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 12. 7. 2024

SU 6933-2
2CD / MDS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ 12. 7. 2024

Arakain
40 –       O2 universum (Live)

Výjimečný záznam výjimečné oslavy – 29 legendárních hitů,
speciální hosté a více než 140 minut parádní muziky!

Arakain se pomalu stává jednou z nejdéle fungujících domácích
rockových formací, která bez přerušení natáčí desky a vytrvale
koncertuje již více než čtyři desetiletí. Svůj výjimečný status tak
potvrdili při oslavě 40 let na scéně v lednu roku 2023 ve vyprodaném
sále O2 universum, kde vznikl také speciální koncertní záznam 40 –
O2 universum. Více než 140 minut, 29 legendárních hitů a speciální
hosté, to byl nezapomenutelný večer, který nyní vychází jako DVD,
2CD a digitálně. Ve skvělé formě a v sestavě prezentující Arakain
i v roce 2024 se nadšeným divákům představili Jan Toužimský (zpěv),
Jiří Urban (kytary), Miroslav Mach (kytary), Lukáš Doxa Doksanský
(bicí) a Marek Loučka (basa). Průřez kompletním repertoárem a
všemi žánrovými obdobími ozdobili svojí účastí dvě významné
osobnosti. A zatímco mnohonásobná zlatá slavice Lucie Bílá se
s Arakainem potkává na pódiích již od začátku své kariéry, Petr Kolář
vystřídal na pozici zpěváka kapely Aleše Brichtu v letech 2002 až
2005. Nyní si početní fanoušci naší domácí heavy legendy mohou
vychutnat v podstatě live best of Arakain nejenom v obrazové
podobě, ale také se skvělým zvukem, o který se na výsledném
záznamu postaral Honza Toužimský. Vychází jako samostatné DVD
ve speciálním digipacku, jako 2CD v digipacku a digitálně.

DVD Jsem trochu jako / Amadeus / Thrash The Trash / Strážci
času / Pán bouře / Gilotina / Hlas krve / Půl století / Prázdnej
kout / Strom života / Černý koně / Nenávidím / Už ho vezou /
Cornouto / Ty a já / Tygřice / Dnes ještě ne / Zase spíš v noci
sama / Adrenalin / Malá a ztracená / Vir / Brána iluzí / Paganini /
Arakadabra / Princess / Proč? / Zimní královna / Ďábelská hra /
Apage Satanas

DVD papírový digipack / 2 hod. 23 min.

CD1 Jsem trochu jako / Amadeus / Thrash The Trash / Strážci
času / Pán bouře / Gilotina / Hlas krve / Půl století / Prázdnej
kout / Strom života / Černý koně / Nenávidím / Už ho vezou /
Cornouto / Ty a já / Tygřice
CD2 Dnes ještě ne / Zase spíš v noci sama / Adrenalin / Malá a
ztracená / Vir / Brána iluzí / Paganini / Arakadabra / Princess /
Proč? / Zimní královna / Ďábelská hra / Apage Satanas

2CD papírový digipack / 2 hod. 17 min.

Natočeno: O2 universum, 28. 1. 2023

02



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

JAZZ

ANI127-2
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 26. 7. 2024

Jaromír Honzák, SOČR, Bastien Stil / The Blues
of a String Hanging in the Wind

Nové album kontrabasisty a skladatele Jaromíra Honzáka je živou
nahrávkou několikadílné suity pro jazzový kvintet a orchestr v podání
Symfonického orchestru Českého rozhlasu a Honzákova stálého
jazzového kvintetu ve složení David Dorůžka (kytara), Luboš Soukup
(saxofon, klarinet), Vít Křišťan (piano), Martin Novák (bicí, perkuse).
Vzniklo ve spolupráci s Českým rozhlasem v rámci koncertní řady
Nové horizonty, která propojuje jazz a symfonickou hudbu. Atmosféru
a příběhovost alba, která při poslechu hudby vyvstává, evokují také
ilustrace japonské výtvarnice Kotone Utsunomiya.

VÁŽNÁ HUDBA

PTC5187077
CD / FLTA / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Magdalena Kožená, ČF, Simon Rattle / Czech
Songs

Magdalena Kožená uvádí recitál českých písní společně s Českou
filharmonií pod taktovkou Sira Simona Rattla. První dojem z českých
písní mohou být atmosférické přírodní scenérie nebo příběhy
o krásných selkách a vesnických šprýmech, ale výběr na tomto albu
ukazuje, že fantazie českých písničkářů sahala mnohem dál. Mnohé
z těchto skladeb jsou nejznámější s klavírním doprovodem, ale zde
jsou uvedeny v orchestrálních verzích. Česká filharmonie a Sir Simon
Rattle skvěle vyzdvihují všechny barvy, zatímco Kožená opět
předvádí své mistrovství v lidové písni.

COUNTRY

TL0012024
DVD / FLS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Tomáš Linka, Přímá linka / 20 let na Vochtánce

Známý countryový zpěvák a legendární hráč na foukací harmoniku
Tomáš linka připravil k 55. výročí svého působení na profesionální
scéně své první sólové DVD. Prošel slavnými country skupinami jako
Greenhorns, Fešáci, Kanafas, Cadillac PB a od roku 1999 má i svou
doprovodnou kapelu Přímá linka. DVD je sestaveno z jeho
nejznámějších a nejslavnějších písní z působení u všech těchto kapel
a také z jeho 4 sólových alb. DVD je natočeno v restauraci v kempu
Vochtánka, kde se již 20 let koná jeho známý Festival Tomáše Linky
na Vochtánce.

VÁŽNÁ HUDBA

CR1217-2
CD / FLT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 7/2024

Prague Spring Festival Blue Edition Vol.
3 / Klangforum Wien, Peter Rundel

V roce 2023 se v rámci festivalu Pražské jaro konal v Centru
současného umění DOX druhý ročník formátu věnovaného soudobé
hudbě, nazvaného Prague Offspring. Klangforum Wien, rakouský
soubor specializovaný na soudobou hudbu, pod vedením dirigenta
Petera Rundela uvedl dvě stěžejní díla Georga Friedricha Haase,
který nesl titul rezidenčního skladatele, připomněl 100 let od narození
György Ligetiho a ve světové premiéře uvedl šest nových děl, která
čeští skladatelé a skladatelky napsali na objednávku Pražského jara.

VÁŽNÁ HUDBA

CR1218-2
CD / MDT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Lenka Kozderková / Goelan

Soudobá díla pro flétnu vznikala postupně od jara 2019, kdy flétnistka
oslovila pětici autorů a dlouhodobých přátel, kteří pro ni napsali
skladbu na míru. Lenka Kozderková v nich využívá i svých výtečných
improvizačních schopností nebo loopery.

03



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

PUNK

8590233088590
LP / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 12. 7. 2024

Verkauf Musique / Die Speisekarte

Verkauf Musique je ostpunková kapela z Prahy založená v roce
2002 Jiřím Šimečkem a Janem Ondřejem. Verkauf Musique
debutovali svou nahrávkou Sein Leben, na které se podílel i její
současný člen Jiří Charypar. Hudbu kapely Verkauf Musique lze
označit jako ostpunk, z čehož lze vyčíst, že je tvorba inspirovaná
bývalou DDR a dá se tedy označit jako východoněmecký pun k.

ROCK

8590233088606
LP / FLTS / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 12. 7. 2024

Moist Wanted / Stash of Zest

Moist Wanted je pražská instrumentální kapela založená v roce
2020 a od té doby si vydobyla své místo na pražské stonerové scéně,
především svou debutovou nahrávkou Push the Sasquatch z roku
2021. Nyní vychází nové LP z názvem Stash of Zest, na němž
naleznete osm nových songů s velkým žánrovým záměrem od doom-
metalu až po klasický psychedelický rock.

UNDERGROUND

MAM013-1
LP / FLTS2C / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 9. 7. 2024

Jáchym Topol, Psí vojáci / Sestra

U příležitosti výročí 30. let od vydání alba Sestra vychází vinylová
verze (bílý, 180 g) této nahrávky! Pražská kapela, jejíž hlavní
postavou byl zpěvák, pianista, skladatel a textař Filip Topol, zpočátku
spolupracovala s Filipovým bratrem, spisovatelem Jáchymem
(Baroko v Čechách), a právě album Sestra, pojmenované podle
mytického románu Jáchyma Topola, je toho připomínkou. Úvodní
recitace úryvku knihy přechází v barokní underground, ve kterém
neuslyšíte tradiční piano FIlipa Topola, ale elektronické Casio.
Neklidným tempem bicích Davida Skály se proplétá naléhavě tesklivý
saxofon Jiřího Jelínka.

INDIE POP

2664658-1
LP / FLTS2C / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Kvietah / Díky, včely

Kvietah, Magdalena Fendrychová, je pražská skladatelka a textařka.
Zpívá o věcech všedních pomocí nevšedních obrazů. Její písně jsou
žánrově někde mezi indie rockem a popem. Své debutové album
s názvem Hejno černejch koček vydala v loňském roce pod labelem
Divnosti. Nyní vychází její druhé album Díky a pro nadcházející
koncerty připravuje program s novou kapelou The Kvietas. Nahrávka
bude dostupná na LP (9 skladeb) a v digitálním formátu, který
obsahuje o jednu skladbu více.

FOLKLOR

2664659-2
CD / FLTS2B / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

RukyNaDudy / Písně Hukvaldských Beskyd

Reedice debutového alba kapely RukyNaDudy, která hraje
archaickou podobu tradiční hudby z oblasti severních svahů
Radhošťských Beskyd a přilehlé Podbeskydské pahorkatiny. Vedle
mimořádně důležitého zpěvu je pro kapelu typický pestrý
instrumentář zahrnující lidové flétny (píšťaly), pastýřské trouby, dudy
(gajdy), housle a jejich rustikální podobu ochlebky, malý cimbál a
drobné perkuse. Kapelu vede a slovem provází výzkumník v oblasti
tradičního instrumentáře Beskyd Marian Friedl.

04



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

BIG BAND

GADCD275
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Orchestr Gustava Broma / W tanecznych rytmach

Nejvýznamnější český big band všech dob v nahrávkách, které
dovedně spojují úctu k tradici s otevřeností novým trendům a zvukům.
Ve druhé polovině 70. let orchestr úspěšně koncertoval a nahrával po
celé Evropě a nabízel jak lehkou zábavnou hudbu, tak i propracované
avantgardní formy. Pravidelně vystupovali také v Polsku, kde
v prosinci 1977 natočili album W tanecznych rytmach. Vychází poprvé
na CD v remasterované podobě z původních nahrávek z archivu
Polskie Nagranie. Tato reedice je součástí partnerství mezi GAD
Records a Polskie Nagrania / Warner Music Poland.

JAZZ

GADCD283
2CD / MDT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Martin Kratochvíl, Jazz Q / Zvěsti

Nejexperimentál nější album v diskografii Jazz Q, kterému dominují
syntezátory Martina Kratochvíla. Zvěsti jsou odvážnou fúzí hudební
avantgardy a jazzrockových zabijáků a zároveň nejprodávanějším
albem v historii skupiny. Album se vrací v remasterované verzi,
obohacené o další disk s převážně nevydanými nahrávkami.

SOUL

GADCD298
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Flamingo, Marie Rottrová, Petr Němec / This Is
Our Soul

Žhavý soul přímo ze srdce Evropy. Debutové album jedné
z nejvýznamnějších skupin československé éry je kolekcí živých,
výrazných hitů, včetně coververzí Arethy Franklin a Otise Reddinga.
Trumpety, hammondky a oheň! Vychází poprvé v samostatném
vydání. Materiál byl remasterován z původních pásků z archivu
Supraphonu a obsahuje booklet s historií kapely a snímky
z focení obalu.

ALTERNATIVNÍ ROCK

GR214-1
2LP / FLTT19 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

DG 307 / Koncert 1999

Psal se rok 1999 a na každoroční Lábus Birthday Party vystoupili DG
307 v sestavě Pavel Zajíček, Eva Turnová, Tomáš Schillla, David
Macháček, Pavel Cigánek, Tobiáš Jirous a Bobeš Rossler a byl to
mimořádný koncert, který vyšel na CD a MC u vydavatelství Indies
Records. Nyní vychází původní, ještě nesmíchaný záznam tohoto
koncertu na novém vydání ve formátu double LP.

UNDERGROUND

GR223-2
CD / FLTA1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

StBend / Moudra mistrů světa

StBend založil v roce 2000 baskytarista Miroslav Tlach, který chtěl
navázat na předešlou tvorbu ve skupinách Kozy a Samci za 3000,–.
Skupina koncertuje především ve Strážnici a okolí, v roce 2003 natáčí
první CD …do těba! V roce 2007 vychází druhé CD StBend 2. Od
roku 2017 StBend nevystupuje, ale v roce 2024 se vrací na pódia a
natáčí (ve složení Miroslav Tlach baskytara, Michal Kadlec klarinet,
Ivo Fafílek akordeon a David Vaverka bicí) aktuální CD Moudra mistrů
světa s hosty Nikolou Muchou (zpěv), Josefem Klíčem (violoncello) a
hravým komiksem namísto bookletu.

05



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

UNDERGROUND

GR225-2
2CD / MDTB / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

DG 307, The Plastic People of the
Universe / Ateliér Kadlec 2. 6. 1974

Jedna z mála dosud nezveřejněných nahrávek; koncert, který přátelé
Ivanu Jirousovi uspořádali při příležitosti jeho návratu z vězení
(29. května 1974). Koncert se konal 2. června 1974 v žižkovském
ateliéru Jaroslava Kadlece pro několik desítek přátel. Nejdříve zahráli
DG 307, následovalo vystoupení The Plastic People Of The Universe.
Nabízíme kompletní, „necenzurovaný“, do digipacku zabalený průběh
celého večera, včetně několika bonusů obou kapel, nahraných na
zkouškách. Vše pochází z archivu Pavla Prokeše a zvukově
neskutečně pročistil Ondřej Ježek v Jámoru.

PUNK

GOB002
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Muerti / Konec hodnýho chlapce

Jablonec není jen město skla, přehrady a tramvají do Liberce, ale
i místo, kde se rodí jedna za základních kapel oi/punkrocku v Česku
po roce y2k. Deska Konec hodnýho chlapce konečně na vinylu! Po
hodně slibném demu Jekyll a Hyde z roku 2008 kapela v roce
2010 vydává s podporou skalních fans a kámošů (ano, song Muerti
army je o nich) své první album. Zvuk desky ze studia ExAvik posunul
výsledek ještě o stupínek výš a naznačil melodický hitový potenciál
kapely, který se naplno projevil na dalším albu.

PUNK

GOB004
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Driák / To není jak to vypadá

Již přes dvacet let působí na scéně kapela Driák z Lánova. Během
této doby odehrála velké množství koncertů a nahrála čtyři alba.
Zatím poslední je z roku 2021 s názvem odkazující na klasickou
hlášku z amerických filmů. Po třech letech se album dočkalo vinylové
verze, která umožní fanouškům poslechnout si dnes již časem
prověřené hity z koncertů doma na gramofonu.

PUNK

PH292
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

E!E / Děláme co můžem

Psal se rok 1998 a příbramští E!E byli na svém vrcholu. Po překonání
pragocentrických bariér se vyhoupli na výsluní tuzemské punkové
scény. Jejich koncerty praskaly ve švech a návštěvníci si z plna hrdla
užívali přímočarou garážovou hudbu opatřenou velkou porcí humorné
nadsázky. Vrcholem tohoto období bylo předskakování punkovým
legendám Sex Pistols před vyprodanou pražskou sportovní halou.
Následovalo čtvrté řadové album Děláme co můžem vydané ve
čtyřčlenné sestavě.

PUNK

PH326
2LP / FLTS4A / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Telex / Řeznickej krám

Už to vlastně zní trochu jako ohraná jihočeská logopedická říkanka:
Novodur – Armavir – Telex – Řeznickej krám. Přesně, opět na
Papagájově hlasateli vydáváme legendární demo strakonické úderky.
Dveře nestárnoucího Řeznického krámu jsou tentokrát otevřeny zcela
naplno a vlezlo se do nich i to, co muselo být na předchozích
asfaltových plackách opomíjeno. Hlavně proto, že elpíčka jsou nyní
dvě. Z toho logicky vyplývá, že na větší plochu se vejde víc muziky.
V Řeznickém krámu vzoru 2024 najdete celé původní demo, čili
návdavkem osm nových songů oproti předchozí verzi, a jako bonus
dříve nevydanou koncertní skladbu.

06



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

PSYCHOBILLY

PH317LP
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

PH317
CD / MDT / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 11/2023

The Rocket Dogz / Out of Cages!

Od vydání poslední desky uplynulo téměř šest let a za tu dobu dali
Woody, Pode a Andy vzniknout materiálu, který má opět tendenci
čeřit stojatý vody žánrového rybníčku. Out of Cages! vás skrz
14 písní vezme na 45 minut dlouhou, hudebně i textově
nekompromisní a upřímnou procházku skrz to, kdo vlastně The
Rocket Dogz jsou. Album bylo nahráno v roce 2023 v pražském
studiu Golden Hive a práce na něm zde trvaly s přestávkami
7 měsíců. Po dvou letech přemlouvání usedl do křesla v studiové režii
Ondřej Lukeš aka Krleš, známý z kapel Queens of Everything,
Flaming Cocks či Prague Conspiracy. Mix a master si vzal na starost
Amak Golden, a jak je již u The Rocket Dogz dobrým zvykem, najdete
na desce celou řadu zajímavých hostů. Hned v několika písních
uslyšíte hammondy zahrané Vojtou Libichem (Burning Steps), vokály
od Markéty Broumové (NANO), Briana Evanse (Jonestown /
Moonshine Howlers) či Bex Eastwood (B-movie heroes) a na závěr
zazní i foukací harmonika v podání Martiny Trojákové.

PUNK

SP01
LP / FLTS6 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Stará Pešatová / Od Tábora až punk!

Skupinu Stará Pešatová tvoří čtyři členové původní sestavy táborské
„zoopunkové“ skupiny Peshata, doplnění o mladou rytmiku. Debutové
album s názvem Od Tábora až punk! právě teď vychází na vinylu
(o distribuci se stará PHR Records) a zároveň je v nabídce
streamovacích platforem. Ilustraci na obal desky a další kresby pro
inlay vytvořil polský karikaturista Janek Koza.

FOLK

G242532
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Jiří Plocek / Cestou k naději. Zápisky potulného
mandolinisty

Muzikant a publicista Jiří Plocek, bývalý člen populární skupiny
Poutníci, s Jitkou Šuranskou držitel ceny Anděl za album Písňobraní,
pojal svůj první sólový a zároveň také svým způsobem bilanční počin
Cestou k naději jako reportáž. Putujeme s ním a jeho muzikou
různými hudebními krajinami, které se prolínají s reálným světem.
Zvuk nádraží, hospody či liturgické skladby se střídá se starými
lidovými písněmi, pestrými instrumentálními kousky novějšího data
nebo středověkým hymnem svatého Tomáše Akvinského.

POP

G242542
CD / FLTS1 / DPH 21 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Daniel Fikejz / Santiago

Hudební skladatel Daniel Fikejz si na své druhé sólové album
Santiago napsal jedenáct nových písní, které doplnil jednou starou
z roku 1974. Dnes celosvětově respektovaný skladatel divadelní
hudby píše písničky, kterými se nepodobá žádnému písničkářskému
stylu. Jako by byl ve svém jedinečném hudebním výrazu, jak sám
připouští, inspirován nejen domácím uměním Petra Skoumala, ale
také neodbytným příspěvkem Franka Zappy. Žánrový a formální
záběr písní Daniela Fikejze je obdivuhodný: od ukolébavky přes
hanspaulské blues, spontánní komentář k současnému světu až
k hudebně zpracovanému zážitku z dětství.

07



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

CR1221-2
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Betty MacDonaldová: Co život dal a
vzal / Martina Hudečková, Taťjana Medvecká, Vilma
Cibulková

Autobiografická vyprávění o tom, že s humorem a optimismem lze
přežít prakticky cokoli. Tyto humoristické romány dodnes sklízejí
neobyčejný úspěch, snad proto, že autorce se daří doslova nabíjet
čtenáře nadějí, že žádná překážka není nepřekonatelná a žádná
situace beznadějná.

Nezkrácená četba / 11 hod. 58 min.

MLUVENÉ SLOVO

CR1222-2
CD / AK0-MDT / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Dora Kaprálová: Pan Nikdo a bílá tma / Různí
interpreti

Hororové vyprávění o tom, jak porazit strach a beznaděj. Po krásném
podzimním dni se maminka s holčičkami vrací domů. Čekají, že jim
otevře tatínek, ale ten doma není a nepřichází… Čím dál víc je trápí
nejistota. Kde jen může být? Nestalo se mu něco? Místo tatínka
nakonec zazvoní pan Nikdo…

Celkový čas: 51 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1018-0
CD-MP3 / AK0-FLTS1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

David Walliams: Nejhorší učitelé na světě / Jiří
Lábus

Myslíte si, že vaši učitelé jsou špatní? Počkejte, až potkáte tuhle
partu. Vítejte ve Škraloupově škole pro velice nepříjemné děti. Tady
jsou učitelé nejhorší sen každého dítěte.

Nezkrácená četba / 3 hod. 38 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1034-0
CD-MP3 / AK0-FLL / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 18. 7. 2024

Klára Smolíková: H. U. S. (Hus úplně
světovej) / Daniel Krejčík

Protestsongy z Betlémské kaple. Díky školní práci o Janu Husovi se
gymnazista Petr zamýšlí nad myšlenkami i životem tohoto
reformátora. Autorka zvolila formu napínavého příběhu.

Nezkrácená četba / 4 hod. 49 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1036-0
CD-MP3 / AK0-FLTS2 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Světlana Glaserová: Trosečník sibiřský / Jan
Zadražil, Světlana Glaserová

Tomuhle příběhu lze sotva uvěřit! Putování českého chlapce po
sovětském impériu v krutých třicátých letech minulého století. Volné
zpracování vzpomínek autorčina otce, který se narodil v roce
1925 v Sovětském sva zu.

Nezkrácená četba / 8 hod. 11 min.

08



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

MLUVENÉ SLOVO

TYM1062-0
CD-MP3 / AK0-FLTS / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 6/2024

Stanislav Češka: Případ hrozníčkové
náušnice. Zločiny na Velké Moravě / David Kaloč

I tentokrát nás Slavomír znovu přesvědčí o své diplomatické
uhlazenosti a mazanosti. Třetí ze série dobrodružných historických
detektivek Zločiny na Velké Moravě. Vyšetřování se opět ujímají kníže
Slavomír a jeho vikinský přítel Erik.

Nezkrácená četba / 8 hod. 28 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1074-0
2CD-MP3 / AK0-FLS3 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 10. 7. 2024

Jana Šouflová: Lionet & jiné podivné
případy / Aleš Procházka

Přírodní pohroma Lionet z Glastonbury. Osm historických detektivních
povídek s prvky magie, záhad a černého humoru. Londýnský koroner
Lionet vyšetřuje úmrtí způsobená nadpřirozenými silami či
úkladnými vrahy.

Nezkrácená četba / 18 hod. 40 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1084-0
CD-MP3 / AK0-FLT / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 9. 7. 2024

Karel Klostermann: Obrazy ze Šumavy / Ivan
Řezáč

Hluboký cit k šumavskému kraji a jeho lidu. Právě díky němu Karel
Klostermann ukazuje osudovost a tragiku venkovského života na
Šumavě a v Pošumaví. Snad nikdy nebyla v české literatuře tak
patrná svrchovaná moc přírody a její vliv na lidské životy.

Nezkrácená četba / 8 hod. 54 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1087-0
CD-MP3 / AK0-FLTS3A /
DPH 0 % / V DISTRIBUCI
OD 9. 7. 2024

Justine Picardie: Coco Chanel. Legenda a
skutečnost / Martina Hudečková

Co se skrývá pod slupkou módní ikony. Zevrubný životopis
talentované, komplikované a mimořádně ctižádostivé ženy, která
dobyla odvětví, jemuž do té doby dominovali muži.

Nezkrácená četba / 12 hod. 19 min.

MLUVENÉ SLOVO

TYM1135-0
CD-MP3 / AK0-MDT1 / DPH 0 % /
V DISTRIBUCI OD 18. 7. 2024

David Laňka: Pohádky pro dospělé děti a
nedospělé dospělé / Jan Kačer

Vydejte se s námi do světa nekonečné fantazie a jemného humoru.
Pohádky pro dospělé děti a nedospělé dospělé, které svým stylem
navazují na poetiku pohádek Oscara Wilda a Ludvíka Aškenazyho,
v jedinečné interpretaci Jana Kačera.

Nezkrácená četba / 1 hod. 27 min.

09



VÝROČÍ

3. července jsme si připomněli 170. výročí narození Leoše Janáčka, jednoho z nejvýznamnějších českých skladatelů, který svou
osobitostí a originalitou zanechal nesmazatelnou stopu v klasické hudbě tuzemské i světové. Při této příležitosti nabízíme aktuálně
dostupné tituly s díly tohoto skladatele, včetně v červnu vydané novinky v podobě opery Výlety páně Broučkovy v podání ansámblu
Národního divadla v Praze pod vedením Jaroslava Kyzlinka.

Janáček: Výlety páně Broučkovy /
Orchestr ND v Praze, Jaroslav Kyzlink

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4339-2
2CD / FLL / DPH 21 %
VYŠLO 6/2024

The Many Passions of Leoš Janáček /
Různí interpreti

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4328-2
4CD / BGT / DPH 21 %
VYŠLO 8/2023

Janáček: Suity z oper Její pastorkyňa,
Káťa Kabanová, Osud / SOČR, Tomáš
Netopil

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4194-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 9/2016

Janáček: Sinfonietta, Šumařovo dítě,
Balada blanická,Taras Bulba / SOČR,
Tomáš Netopil

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4131-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 4/2013

Life with Czech Music / Janáček,
Martinů / Sir Charles Mackerras

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4042-2
4CD+DVD / BGT / DPH 21 %
VYŠLO 10/2010

Janáček: Glagolská mše, Sinfonietta /
ČF, Břetislav Bakala

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3613-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2/2002

Janáček: Suity z oper / Symfonický
orchestr hl. m. Prahy FOK, Jiří
Bělohlávek

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3436-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 4/2019

Janáček: Suity z oper, Sinfonietta,
Schluck und Jau, Žárlivost, Taras
Bulba / ČF, Sir Charles Mackerras

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3739-2
2CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 1/2004

Janáček: Lašské tance, Liška
Bystrouška (suita), Taras Bulba / FB,
Jakub Hrůša

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3923-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 9/2008

Janáček: Klavírní dílo / Jan Bartoš
VÁŽNÁ HUDBA

SU 4266-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 5/2019

Dvořák, Suk, Janáček: Houslové
koncerty / Josef Špaček, ČF, Jiří
Bělohlávek

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4182-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 4/2015

Janáček, Smetana, Prokofjev / Josef
Špaček, Miroslav Sekera

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4129-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 4/2013

10



VÝROČÍ

Stravinskij, Janáček, Bartók: Village
Stories / PFS, Lukáš Vasilek

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4333-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 10/2023

Janáček: Mužské sbory / PFS, Josef
Veselka

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3022-2
CD / BGT / DPH 21 %
VYŠLO 1/1995

Janáček: Moravská lidová poesie v
písních / Janková, Král, Kahánek

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4183-2
CD / FLTS / DPH 21 %
VYŠLO 9/2015

Janáček: Moravská lidová poezie v
písních / Iva Bittová, Škampovo kvarteto

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3794-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 10/2004

Janáček: Zápisník zmizelého / Dvořák,
Smetana / Vilém Přibyl ad.

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4269-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 8/2019

Janáček: Příhody lišky Bystroušky /
Orchestr ND v Praze, Václav Neumann

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3981-2
2CD / BGT / DPH 21 %
VYŠLO 2/2009

Janáček: Z mrtvého domu / Orchestr
ND v Praze, Bohumil Gregor

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3953-2
2CD / MDT / DPH 21 %
VYŠLO 10/2008

Janáček: Káťa Kabanová / ČF, Sir
Charles Mackerras

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3291-2
2CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 1/1997

Janáček: Šárka / ČF, Sir Charles
Mackerras

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3485-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 2/2001

Janáček: Její pastorkyňa / Orchestr
opery SD v Brně, František Jílek

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3869-2
2CD / MDT / DPH 21 %
VYŠLO 2/2006

Janáček & Haas: Smyčcové kvartety /
Pavel Haas Quartet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3922-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 9/2007

Janáček & Haas: Smyčcové kvartety /
Pavel Haas Quartet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3877-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 8/2006

Janáček, Foerster & Haas: Hudba pro
dechové nástroje / Belfiato Quintet

VÁŽNÁ HUDBA

SU 4230-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %
VYŠLO 6/2017

Janáček: Smyčcové kvartety č. 1, 2 /
Škampovo kvarteto

VÁŽNÁ HUDBA

SU 3486-2
CD / FLS / DPH 21 %
VYŠLO 6/2001

11



Z MINULÉ NABÍDKY

Karel Gott
To nejlepší z nejlepšího
1964–      2019

SU 6932-1
2LP / FLTS4A / DPH 21 %

Poletíme?
Hvězdy těžký to maj

SU 6935-2
CD / FLTS2B / DPH 21 %

Michael Kocáb
Povídali, že mu hráli

SU 6929-2
CD / FLTS / DPH 21 %

SU 6929-1
LP / FLTS2 / DPH 21 %

Priessnitz
Hexe

SU 6763-2
CD / FLTS2A / DPH 21 %

SU 6763-1
LP / FLTS2A / DPH 21 %

Václav Neckář:
Všechny moje války
Václav Neckář, Jakub Saic

SU 6821-2
CD-MP3 / AK0-FLTS3 / DPH 0 %

Jaroslav Hašek: Další
osudy dobrého vojáka
Švejka
David Novotný

SU 6816-2
CD-MP3 / AK0-FLTS / DPH 0 %

Bedřich Smetana:
Kompletní operní dílo
Různí interpreti

SU 4335-2
17CD / BGS4 / DPH 21 %

Losy, Weiss:
Loutnová hudba v
Praze a Vídni circa
1700
Jan Čižmář, {oh!}
Ensemble

SU 4343-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %

12



PŘIPRAVUJEME NA SRPEN

Smetana, Schubert: Klavírní tria / Trio Bohémo

Trio Bohémo, Smetana, Schubert. Debut s velkým D. Hlubokého
příběhu obou skladatelů se na svém prvním albu dotklo mladé Trio
Bohémo, jež se již několik let představuje s velkými úspěchy na
prestižních soutěžích i ve světových koncertních sálech (Wigmore
Hall, Wiener Musikverein), nejčastěji právě v kombinaci českého a
světového repertoáru.

CD

Dvořák: Kompletní dílo pro housle a klavír
Jiří Vodička, David Mareček

Jedinečný komplet Dvořákova díla pro housle a klavír v nahrávce
virtuosa a koncertního mistra České filharmonie Jiřího Vodičky
s citlivě doprovázejícím Davidem Marečkem u klavíru. Nahrávka je
umocněna krásnou akustikou Dvořákovy síně pražského Rudolfina.

2CD

13



HITPARÁDA SUPRAPHONU ČERVEN 2024

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

1 Karel Gott
To nejlepší z
nejlepšího
1964–      2019
SU 6932-1

Všech 15 her atd.
Divadlo Járy
Cimrmana
SU 6819-2

Janáček: Výlety
páně Broučkovy
Orchestr ND v Praze,
Jaroslav Kyzlink
SU 4339-2

Ivan Hlas, Ivan Hlas
Trio
Pramínek času
G232411/12

2 Karel Kryl
To nejlepší
SU 6923-1

Škola života / Kurs
pro začátečníky,
starší a pokročilé
Lasica & Satinský
SU 6696-2

Dvořák: Kompletní
symfonické dílo
Různí interpreti
SU 4090-2

Aneta Langerová
Zázračná písně
krajina 20 LET
AS007-2

3 Jiří Korn
To nejlepší
1971–      2024
SU 6928-1

Svěrák: Čerti
nejsou
Zdeněk Svěrák
SU 6809-2

Ivan Moravec /
Portrait
Ivan Moravec
SU 4290-2

Anna K
Údolí včel
7128137/38

4 Olympic
Trilogie / Prázdniny
na Zemi, Ulice,
Laboratoř
SU 6918-1

Jedlička: Kriminální
příběhy
osmdesátých let
Norbert Lichý
SU 6803-2

Smetana: Má vlast /
Dvořák: Slovanské
tance
ČF, Václav Talich
SU 4065-2

Janáček
Jiří Bárta, Terezie
Fialová
ANI122-2/1

5 Igor Orozovič
Když chlap svléká
tmu
SU 6931-2

Hurvínek na stopě
Divadlo S+H
SU 6804-2

Mystery of Early
Baroque
Musica Antiqua
Praha, Pavel Klikar
SU 4338-2

Zdivočelá země
TV seriál
ECT382

6 Michael Kocáb
Povídali, že mu hráli
SU 6929-2/1

Zagorová: …dřív
než to zapomenu
Peterková, Zagorová
SU 6812-2

Smetana: Má vlast /
Beethoven:
Houslový koncert
Szeryng, ČF, Ančerl
SU 7015-9

Dymytry
20 let 2003–      2023
(Best of)
8594183780214

7 Priessnitz
Hexe
SU 6763-2/1

Pátrači na stopě
Matouš Ruml
SU 6699-2

Antonio Pedrotti in
Prague
Česká filharmonie
SU 4199-2

Vladimír Mišík
Noční obraz
ANI097-2/1

8 Poletíme?
Hvězdy těžký to maj
SU 6935-2

Bohumil Hrabal:
Výběr z díla
Různí interpreti
SU 6818-2

Smetana:
Kompletní operní
dílo
Různí interpreti
SU 4335-2

Četnické
humoresky 3. řada
TV seriál
ECT394

9 Livin Free
From Cradle to Coffin
SU 6927-2/1

Neckář: Všechny
moje války
Václav Neckář,
Jakub Saic
SU 6821-2

Smetana: Má vlast
ČF, Rafael Kubelík
11 1208-2

Vladimír Merta
České sny. Nejisté
jistoty 1
G242502

10 Karel Gott
80/80 Největší hity
1964–      2019
SU 6561-2

Hašek: Další osudy
dobrého vojáka
Švejka
David Novotný
SU 6816-2

Smetana:
Smyčcové kvartety
Pavel Haas Quartet
SU 4172-2/1

Radůza
Bylo nebylo
RR12

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  | YOUTUBE.COM/SUPRAPHON  | FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

14

mailto:supraphon@fermata.cz
mailto:objednavka@spinaker.sk
mailto:info@spinaker.sk
mailto:obchod@supraphon.cz
mailto:promo@supraphon.cz
https://www.supraphon.cz/
https://www.youtube.com/supraphon
https://www.facebook.com/Supraphon

